
 

COMUNE DI MONFUMO 

Provincia di Treviso 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 27 del 22-03-2023 

 

OGGETTO PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MESE DI MARZO 

 
Oggi  ventidue del mese di marzo dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:00, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

FERRARI LUCIANO SINDACO P 

METTI ALVISE ASSESSORE P 

RECH SONIA ASSESSORE P 

 

     3    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  SIMONETTO MIRKA. 
 
FERRARI LUCIANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023  

 

OGGETTO PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MESE DI MARZO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.02.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento del DUPS 2023-2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2023, di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2023-2025; 

RILEVATO che si necessita integrare in termini di competenza e di cassa alcuni capitoli di bilancio al fine 

di fronteggiare nuove ed impreviste necessità, come da allegato A1 sintetico e A2 analitico; 

PRECISATO che il prelievo dal fondo di riserva si rende necessario per: 

- provvedere all’acquisto di un nuovo mixer per il servizio di mensa scolastica in quanto quello in uso 

non è più funzionante; 

- integrare la quota associativa di UNIPASS; 

PRECISATO che l’art. 166 del TUEL, come modificato ed integrato dal DL 174/2012, prevede che “la 

metà della quota minima è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata 

effettuazione comporta danni certi all’amministrazione”; 

DATO ATTO che il suddetto limite viene rispettato; 

VISTI gli allegati prospetti di prelievo dal fondo di riserva predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

PRECISATO che il prelievo dal fondo di riserva interessa l’annualità 2023; 

VISTO l’art. 176 del T.U.E.L. 267/2000; 

RITENUTO, a seguito del presente prelievo dal fondo di riserva, di apportare le modifiche al PEG 2023-

2025 dei competenti funzionari responsabili come da allegato A2; 

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le disposizioni 

ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della verifica dei 

pagamenti; 

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, e contabile ai sensi dall’art. 49, co. 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

D E L I B E R A 

 

1. di prelevare, rilevata l’urgenza di fronteggiare nuove ed impreviste necessità, in termini di 

competenza per l’anno 2023 dal codice di bilancio 20.01-1.10.01.01.001 – cap. 7200 “Fondo di Riserva” 

la somma di € 826,71 al fine di integrare il capitolo di spesa di cui all’allegato A1 sintetico e A2 

analitico, precisando che dopo tale prelievo il fondo di riserva di competenza 2023 ammonta ad € 

9.173,29; 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023  

2. di prelevare in termini di cassa per l’anno 2023 dal codice di bilancio 20.01-1.10.01.01.001 – cap. 7205 

“Fondo di Riserva di cassa” la somma di € 826,71 al fine di integrare i capitoli di bilancio di cui 

all’allegato A1 sintetico e A2 analitico, precisando che dopo tale prelievo il fondo di riserva di cassa 2022 

ammonta ad € 49.173,29; 

3. di aggiornare il PEG 2023-2025 dei competenti funzionari responsabili a seguito del presente prelievo dal 

fondo di riserva come da allegato A2; 

4. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale; 

di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 27 del 21-
03-2023 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023  

 

OGGETTO PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MESE DI MARZO 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  FERRARI LUCIANO F.to  SIMONETTO MIRKA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MESE DI MARZO 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-03-23 
Il Responsabile del servizio 
F.to SIMONETTO MIRKA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MESE DI MARZO 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-03-23 
Il Responsabile del servizio 
F.to SIMONETTO MIRKA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 27 del 22-03-2023 

 
 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MESE DI MARZO 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 28-03-2023 fino al 12-04-2023 con numero di 
registrazione 224. 
 
 
 

COMUNE DI MONFUMO li 28-03-
2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI MONFUMO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 22-03-2023  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 27 del 22-03-2023 

 
 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MESE DI MARZO 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 08-04-
2023 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI MONFUMO li 09-04-
2023 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 3 del: 22-03-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2023 13.700,00 800,00 14.500,00 18.391,56 800,00 19.191,56
2024 13.700,00 0,00 13.700,00
2025 13.700,00 0,00 13.700,00

Totale Programma 1 2023 13.700,00 800,00 14.500,00 20.835,64 800,00 21.635,64

2024 13.700,00 0,00 13.700,00
2025 13.700,00 0,00 13.700,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 228.823,63 800,00 229.623,63 276.561,18 800,00 277.361,18

2024 222.400,00 0,00 222.400,00
2025 222.400,00 0,00 222.400,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 2023 20.770,00 26,71 20.796,71 22.228,93 26,71 22.255,64
2024 1.600,00 0,00 1.600,00
2025 1.600,00 0,00 1.600,00

Totale Programma 2 2023 20.770,00 26,71 20.796,71 22.228,93 26,71 22.255,64

2024 1.600,00 0,00 1.600,00
2025 1.600,00 0,00 1.600,00

TOTALE MISSIONE 14 2023 23.770,00 26,71 23.796,71 25.228,93 26,71 25.255,64

2024 4.600,00 0,00 4.600,00
2025 4.600,00 0,00 4.600,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 2023 10.000,00 -826,71 9.173,29 50.000,00 -826,71 49.173,29
2024 5.000,00 0,00 5.000,00
2025 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Programma 1 2023 10.000,00 -826,71 9.173,29 50.000,00 -826,71 49.173,29

2024 5.000,00 0,00 5.000,00
2025 5.000,00 0,00 5.000,00

TOTALE MISSIONE 20 2023 35.550,00 -826,71 34.723,29 50.000,00 -826,71 49.173,29

2024 25.000,00 0,00 25.000,00
2025 25.000,00 0,00 25.000,00
2023 2.157.389,66 0,00 2.157.389,66 2.377.126,90 0,00 2.377.126,90

Data di stampa: 22-03-2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 3 del: 22-03-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 1.722.470,00 0,00 1.722.470,00
2025 1.669.470,00 0,00 1.669.470,00

Data di stampa: 22-03-2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI MONFUMO (TV)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 3 del: 22-03-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
2023 2.157.389,66 0,00 2.157.389,66 2.692.071,78 0,00 2.692.071,78

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 1.722.470,00 0,00 1.722.470,00
2025 1.669.470,00 0,00 1.669.470,00

Data di stampa: 22-03-2023 Pagina 3 di 3



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 DEL 22-03-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MARZO 2023

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 2200 0 BENI PER SCUOLA MATERNA 04.01-1.03.01.02.000 2023 500,00 500,00 0,00 800,00 1.300,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. AREA TECNICA Cassa 500,00 500,00 0,00 800,00 1.300,00
U 7100 0 SPESE PORTALE UNIPASS 14.02-1.04.03.99.999 2023 1.600,00 1.600,00 0,00 26,71 1.626,71

Tot. proposte prec. 0,00
2024 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 1.600,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. SERV.
AMM.VO-DEMOGRAFICO

Cassa 3.058,93 3.058,93 0,00 26,71 3.085,64

U 7200 0 FONDO DI RISERVA 20.01-1.10.01.01.001 2023 10.000,00 10.000,00 0,00 -826,71 9.173,29
Tot. proposte prec. 0,00

2024 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
U 7205 0 FONDO RISERVA DI CASSA 20.01-1.10.01.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. SERV. FINANZIARIO Cassa 50.000,00 50.000,00 0,00 -826,71 49.173,29

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 Del 22-03-2023 Pagina 1 di 2



COMUNE DI MONFUMO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 DEL 22-03-2023
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA - MARZO 2023

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI MONFUMO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 Del 22-03-2023 Pagina 2 di 2


